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MUNICIPIO DE SOBRAL/CE

ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
P300985/2024

Às 09:00:02 horas do dia 10 de Maio de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente de contratação Oficial e respectivos membros da Equipe de
Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido concorrência eletrônica que tem como objeto: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES HABITACIONAIS UNIFAMILIARES NO BAIRRO DOM JOSÉ,
NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE (COMPLEMENTAÇÃO DE CASAS DO CONVÊNIO Nº 039/SCIDADES/2022)..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 10/05/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de

preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

7130 ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇÕES ME LTDA 17874427000111 R$
1.575.689,97

Classificada --

74018 CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA 08728600000182 R$
1.770.438,17

Classificada --

63677 O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08642026000145 R$
1.770.438,17

Classificada --

71708 MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46062719000158 R$
1.770.000,00

Classificada --

98934 J G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 33710166000150 R$
1.604.509,19

Classificada --

68643 R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS
LTDA

14858301000165 R$
1.681.178,17

Classificada --

75830 ATHOS CONSTRUCOES LTDA 08237585000170 R$
1.770.438,17

Classificada --

45608 AVAM SERVICOS LTDA 18640470000185 R$
1.540.281,21

Classificada --

72352 MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07305610000142 R$
1.770.438,17

Classificada --

98265 DELMAR CONSTRUCOES LTDA 17803489000132 R$
1.770.438,17

Classificada --

68481 L G ENGENHARIA LTDA 28276039000155 R$
1.770.438,17

Classificada --

44401 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21803450000192 R$
1.513.724,63

Classificada --
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Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

79853 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 74022229000163 R$

1.667.044,58

Classificada --

61832 CONSTRUTORA AG LTDA 34326829000109 R$

1.734.814,10

Classificada --

46694 CAZIP ENGENHARIA LTDA 55015418000164 R$

1.770.438,17

Classificada --

53997 J W SOUSA LIMA LTDA 08672027000132 R$

1.504.872,44

Classificada --

22462 MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27583854000102 R$

1.327.828,63

Classificada --

54979 VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 49461895000150 R$

1.451.759,29

Classificada --

4043 PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 49240951000127 R$

1.345.662,22

Classificada --

39175 ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51007107000100 R$

1.451.759,30

Classificada --

90233 MC CONSTRUCOES LTDA 36663303000131 R$

1.750.000,00

Classificada --

68384 FOCO LOCACAO AMBIENTAL 48684766000169 R$

1.593.394,35

Classificada --

35860 MODULAR ENGENHARIA LTDA 39987683000158 R$

1.770.631,21

Classificada --

2554 SALCOS ENGENHARIA LTDA 10706061000122 R$

1.714.520,99

Classificada --

79580 RAMILOS CONSTRUCOES LTDA 09060561000150 R$

1.717.325,02

Classificada --

23514 j2 construções e serviços ltda 97545946000175 R$

1.390.000,00

Classificada --

37521 L B CONSTRUCOES LTDA 40454732000176 R$

1.327.062,01

Classificada --

39599 BWS CONSTRUCOES LTDA 00079526000109 R$

1.735.029,40

Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46.062.719/0001-58 R$ 1.290.649,40 10/05/2024 09:46:09 Fechado

L G ENGENHARIA LTDA 28.276.039/0001-55 R$ 1.299.208,10 10/05/2024 09:44:53 Fechado

MODULAR ENGENHARIA LTDA 39.987.683/0001-58 R$ 1.324.553,82 10/05/2024 09:43:04 Fechado

ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-00 R$ 1.327.055,00 10/05/2024 09:34:23 Manual

L G ENGENHARIA LTDA 28.276.039/0001-55 R$ 1.327.056,50 10/05/2024 09:34:11 Manual

ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-00 R$ 1.327.057,00 10/05/2024 09:33:59 Manual

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46.062.719/0001-58 R$ 1.327.058,00 10/05/2024 09:33:27 Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-00 R$ 1.327.059,00 10/05/2024 09:33:12 Manual

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46.062.719/0001-58 R$ 1.327.060,00 10/05/2024 09:31:11 Manual

ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-00 R$ 1.327.061,00 10/05/2024 09:30:33 Manual

L G ENGENHARIA LTDA 28.276.039/0001-55 R$ 1.327.061,50 10/05/2024 09:31:17 Intermediario

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46.062.719/0001-58 R$ 1.327.062,00 10/05/2024 09:22:43 Manual

L B CONSTRUCOES LTDA 40.454.732/0001-76 R$ 1.327.062,01 10/05/2024 08:34:52 Classificado

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 74.022.229/0001-63 R$ 1.327.729,87 10/05/2024 09:30:21 Intermediario

ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-00 R$ 1.327.828,00 10/05/2024 09:27:30 Intermediario

ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-00 R$ 1.327.828,62 10/05/2024 09:23:43 Intermediario

MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.854/0001-02 R$ 1.327.828,63 09/05/2024 21:38:26 Classificado

MODULAR ENGENHARIA LTDA 39.987.683/0001-58 R$ 1.336.385,35 10/05/2024 09:31:57 Intermediario

L G ENGENHARIA LTDA 28.276.039/0001-55 R$ 1.340.000,00 10/05/2024 09:22:04 Intermediario

PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 49.240.951/0001-27 R$ 1.345.662,22 09/05/2024 22:33:21 Classificado

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46.062.719/0001-58 R$ 1.350.000,00 10/05/2024 09:21:34 Intermediario

MODULAR ENGENHARIA LTDA 39.987.683/0001-58 R$ 1.357.337,29 10/05/2024 09:30:34 Intermediario

R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 14.858.301/0001-65 R$ 1.359.219,33 10/05/2024 09:45:38 Fechado

R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 14.858.301/0001-65 R$ 1.362.872,23 10/05/2024 09:32:51 Intermediario

DELMAR CONSTRUCOES LTDA 17.803.489/0001-32 R$ 1.388.999,78 10/05/2024 09:32:18 Intermediario

DELMAR CONSTRUCOES LTDA 17.803.489/0001-32 R$ 1.389.000,00 10/05/2024 09:25:42 Intermediario

j2 construções e serviços ltda 97.545.946/0001-75 R$ 1.390.000,00 10/05/2024 08:27:21 Classificado

MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.305.610/0001-42 R$ 1.413.488,00 10/05/2024 09:34:57 Intermediario

R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 14.858.301/0001-65 R$ 1.413.488,70 10/05/2024 09:27:41 Intermediario

MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.305.610/0001-42 R$ 1.416.350,50 10/05/2024 09:33:58 Intermediario

MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.305.610/0001-42 R$ 1.449.366,00 10/05/2024 09:32:59 Intermediario

R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 14.858.301/0001-65 R$ 1.449.366,96 10/05/2024 09:25:27 Intermediario

MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.305.610/0001-42 R$ 1.451.759,00 10/05/2024 09:29:12 Intermediario

VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 49.461.895/0001-50 R$ 1.451.759,29 09/05/2024 22:13:52 Classificado

ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-00 R$ 1.451.759,30 09/05/2024 23:00:26 Classificado

CONSTRUTORA AG LTDA 34.326.829/0001-09 R$ 1.499.999,99 10/05/2024 09:29:36 Intermediario

J W SOUSA LIMA LTDA 08.672.027/0001-32 R$ 1.500.000,00 10/05/2024 09:24:02 Intermediario
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SALCOS ENGENHARIA LTDA 10.706.061/0001-22 R$ 1.504.871,44 10/05/2024 09:24:46 Intermediario

MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.305.610/0001-42 R$ 1.504.872,00 10/05/2024 09:26:34 Intermediario

BWS CONSTRUCOES LTDA 00.079.526/0001-09 R$ 1.504.872,39 10/05/2024 09:20:52 Intermediario

J W SOUSA LIMA LTDA 08.672.027/0001-32 R$ 1.504.872,44 09/05/2024 21:26:57 Classificado

CAZIP ENGENHARIA LTDA 55.015.418/0001-64 R$ 1.504.872,45 10/05/2024 09:25:10 Intermediario

J G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 33.710.166/0001-50 R$ 1.510.000,00 10/05/2024 09:31:39 Intermediario

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.803.450/0001-92 R$ 1.513.724,63 09/05/2024 17:35:37 Classificado

AVAM SERVICOS LTDA 18.640.470/0001-85 R$ 1.540.281,21 09/05/2024 13:46:25 Classificado

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.548.107,18 10/05/2024 09:32:17 Intermediario

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.550.000,00 10/05/2024 09:31:04 Intermediario

ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇÕES ME LTDA 17.874.427/0001-11 R$ 1.575.689,97 07/05/2024 10:00:19 Classificado

FOCO LOCACAO AMBIENTAL 48.684.766/0001-69 R$ 1.593.394,35 10/05/2024 01:13:21 Classificado

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.600.000,00 10/05/2024 09:29:37 Intermediario

J G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 33.710.166/0001-50 R$ 1.604.509,19 08/05/2024 12:15:20 Classificado

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.650.000,00 10/05/2024 09:29:11 Intermediario

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 74.022.229/0001-63 R$ 1.667.044,58 09/05/2024 18:24:21 Classificado

R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 14.858.301/0001-65 R$ 1.681.178,17 09/05/2024 07:37:08 Classificado

CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA 08.728.600/0001-82 R$ 1.681.916,26 10/05/2024 09:24:14 Intermediario

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.699.000,00 10/05/2024 09:28:23 Intermediario

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.700.000,00 10/05/2024 09:27:11 Intermediario

SALCOS ENGENHARIA LTDA 10.706.061/0001-22 R$ 1.714.520,99 10/05/2024 08:07:35 Classificado

RAMILOS CONSTRUCOES LTDA 09.060.561/0001-50 R$ 1.717.325,02 10/05/2024 08:09:24 Classificado

CONSTRUTORA AG LTDA 34.326.829/0001-09 R$ 1.734.814,10 09/05/2024 18:39:47 Classificado

BWS CONSTRUCOES LTDA 00.079.526/0001-09 R$ 1.735.029,40 10/05/2024 08:43:10 Classificado

ATHOS CONSTRUCOES LTDA 08.237.585/0001-70 R$ 1.749.192,91 10/05/2024 09:23:41 Intermediario

MC CONSTRUCOES LTDA 36.663.303/0001-31 R$ 1.750.000,00 09/05/2024 23:24:45 Classificado

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.760.000,00 10/05/2024 09:26:06 Intermediario

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.769.000,00 10/05/2024 09:25:23 Intermediario

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46.062.719/0001-58 R$ 1.770.000,00 08/05/2024 10:00:34 Classificado

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.770.438,00 10/05/2024 09:20:56 Intermediario
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CAZIP ENGENHARIA LTDA 55.015.418/0001-64 R$ 1.770.438,17 09/05/2024 20:52:03 Classificado

L G ENGENHARIA LTDA 28.276.039/0001-55 R$ 1.770.438,17 09/05/2024 16:11:56 Classificado

DELMAR CONSTRUCOES LTDA 17.803.489/0001-32 R$ 1.770.438,17 09/05/2024 14:53:40 Classificado

MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.305.610/0001-42 R$ 1.770.438,17 09/05/2024 14:28:30 Classificado

ATHOS CONSTRUCOES LTDA 08.237.585/0001-70 R$ 1.770.438,17 09/05/2024 11:45:48 Classificado

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.770.438,17 08/05/2024 09:49:49 Classificado

CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA 08.728.600/0001-82 R$ 1.770.438,17 07/05/2024 17:51:56 Classificado

MODULAR ENGENHARIA LTDA 39.987.683/0001-58 R$ 1.770.631,21 10/05/2024 03:45:48 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46.062.719/0001-58 R$ 1.290.649,40

2º L G ENGENHARIA LTDA 28.276.039/0001-55 R$ 1.299.208,10

3º MODULAR ENGENHARIA LTDA 39.987.683/0001-58 R$ 1.324.553,82

4º ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-00 R$ 1.327.055,00

5º L B CONSTRUCOES LTDA 40.454.732/0001-76 R$ 1.327.062,01

6º AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 74.022.229/0001-63 R$ 1.327.729,87

7º MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.854/0001-02 R$ 1.327.828,63

8º PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 49.240.951/0001-27 R$ 1.345.662,22

9º R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 14.858.301/0001-65 R$ 1.359.219,33

10º DELMAR CONSTRUCOES LTDA 17.803.489/0001-32 R$ 1.388.999,78

11º j2 construções e serviços ltda 97.545.946/0001-75 R$ 1.390.000,00

12º MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.305.610/0001-42 R$ 1.413.488,00

13º VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 49.461.895/0001-50 R$ 1.451.759,29

14º CONSTRUTORA AG LTDA 34.326.829/0001-09 R$ 1.499.999,99

15º J W SOUSA LIMA LTDA 08.672.027/0001-32 R$ 1.500.000,00

16º SALCOS ENGENHARIA LTDA 10.706.061/0001-22 R$ 1.504.871,44

17º BWS CONSTRUCOES LTDA 00.079.526/0001-09 R$ 1.504.872,39

18º CAZIP ENGENHARIA LTDA 55.015.418/0001-64 R$ 1.504.872,45

19º J G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 33.710.166/0001-50 R$ 1.510.000,00

20º DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.803.450/0001-92 R$ 1.513.724,63

21º AVAM SERVICOS LTDA 18.640.470/0001-85 R$ 1.540.281,21

22º O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 08.642.026/0001-45 R$ 1.548.107,18

23º ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇÕES ME LTDA 17.874.427/0001-11 R$ 1.575.689,97

24º FOCO LOCACAO AMBIENTAL 48.684.766/0001-69 R$ 1.593.394,35
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Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

25º CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA 08.728.600/0001-82 R$ 1.681.916,26

26º RAMILOS CONSTRUCOES LTDA 09.060.561/0001-50 R$ 1.717.325,02

27º ATHOS CONSTRUCOES LTDA 08.237.585/0001-70 R$ 1.749.192,91

28º MC CONSTRUCOES LTDA 36.663.303/0001-31 R$ 1.750.000,00

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código

Núm.

Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 71708 1 MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 46.062.719/0001-

58

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Ofertou 68643 1 R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE

VEICULOS LTDA

14.858.301/0001-

65

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

72352 1 MORETTO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.305.610/0001-

42

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

98265 1 DELMAR CONSTRUCOES LTDA 17.803.489/0001-

32

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Ofertou 68481 1 L G ENGENHARIA LTDA 28.276.039/0001-

55

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

23514 1 j2 construções e serviços ltda 97.545.946/0001-

75

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

79853 1 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 74.022.229/0001-

63

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

22462 1 MANDACARU CONSTRUCOES &

EMPREENDIMENTOS LTDA

27.583.854/0001-

02

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

54979 1 VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 49.461.895/0001-

50

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

4043 1 PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 49.240.951/0001-

27

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

39175 1 ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 51.007.107/0001-

00

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Ofertou 35860 1 MODULAR ENGENHARIA LTDA 39.987.683/0001-

58

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Não

Ofertou

37521 1 L B CONSTRUCOES LTDA 40.454.732/0001-

76

10/05/2024

09:42:51

10/05/2024

09:47:51

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2024
09:20:02

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/05/2024
09:20:02

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 10/05/2024
09:33:05

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:35:02. Boa sorte!

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC Kmki26BL  
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2024
09:35:02

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 10/05/2024
09:41:13

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 06 minutos e 08 segundos.

Sistema 10/05/2024
09:42:51

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 10/05/2024
09:47:54

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 10/05/2024
09:50:17

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 10/05/2024
10:20:17

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/05/2024
10:20:45

O fornecedor MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.290.649,40.

Sistema 10/05/2024
10:23:23

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 10/05/2024
10:53:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 03/06/2024
15:50:51

A comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Sobral, solicita a empresa MIZE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, que
no prazo de 02(dois) dias úteis, a mesma apresente relatório circunstanciado referente a CP24005-SEINFRA, cujo objeto é a

Contratação de empresa especializada para execução da construção de 20 (vinte) unidades habitacionais unifamiliares no bairro
Dom José, no município de Sobral/Ce (Complementação de casas do convênio nº 039/SCIDADES/2022). Após análise de sua

proposta pela Comissão Técnica - SEINFRA, foi constatado que a referida empresa apresentou proposta com o valor inferior a
75% do valor orçado pela administração, sendo assim considerado inexequível, conforme item 15.10.2 do edital. Dito isto, faz

necessário a apresentação no prazo acima citado, de relatório circunstanciado, para que a empresa venha a justificar os valores
apresentados em sua proposta em comparação aos valores orçados pela administração.

Sistema 14/06/2024
14:19:34

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MIZE
ENGENHARIA E SERVICOS LTDA -46.062.719/0001-58 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no

instrumento convocatório.

Sistema 14/06/2024

14:19:53

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em

recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 14/06/2024

14:49:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 14/06/2024

15:04:45

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2024

09:00:02

Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguarde!

Pregoeiro 10/05/2024

11:04:34

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 10/05/2024 11:03:00hs até o dia 15/05/2024 11:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.

Sistema 14/05/2024

18:10:21

O fornecedor MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR

proposta_comercial_mize_engenharia_cp_24005_1715721021.pdf no proposta final.

Sistema 15/05/2024

11:03:02

O prazo para o fornecedor MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC Kmki26BL  
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Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/06/2024

15:51:48

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_proposta_empresa_mize_1717440707.pdf do processo, o

mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 03/06/2024

16:00:49

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 03/06/2024 16:00:00hs até o dia 05/06/2024 16:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.

Sistema 03/06/2024

16:06:22

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA foi encerrado pelo Agente de

contratação!.

Pregoeiro 03/06/2024

16:17:03

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 03/06/2024 16:16:00hs até o dia 05/06/2024 16:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.

Sistema 05/06/2024

14:20:26

O fornecedor MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR

relatorio_com_proposta_final_mize_cp24005_1717608025.pdf no proposta final.

Sistema 05/06/2024

16:16:01

O prazo para o fornecedor MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 06/06/2024

11:14:15

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_final_seinfra_1717683254.pdf do processo, o mesmo fica

disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 06/06/2024

11:17:28

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 06/06/2024 11:16:00hs até o dia 07/06/2024 11:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.

Sistema 07/06/2024

10:24:21

O fornecedor MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_cp24005_mize_1717766660.pdf no habilitanet.

Sistema 07/06/2024

11:16:02

O prazo para o fornecedor MIZE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está

encerrado.

Sistema 13/06/2024

15:26:04

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_habilitacao_empresa_mize_1718303164.pdf do processo, o

mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 13/06/2024

15:28:25

COMUNICADO EMPRESA VENCEDORA E ABERTURA DO SEGUNDO PRAZO RECURSAL

Sr(s). Fornecedor(es),

CAROS LICITANTES, NO DIA 14/06/2024 ÀS 14:00hs, A EMPRESA MIZE ENGENHARIA E SERVIÇOS

LTDA, SERÁ DECLARADA VENCEDORA, QUANDO SERÁ DADO PRAZO DE 30 MINUTOS PARA

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA CONFORME DISPOSTO NO ITEM

16.4 DO EDITAL.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
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